
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Stadtwerke Munster-Bispingen GmbH

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab :

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb

zzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit

 Arbeitspreis der 

nicht

 abgegoltenen 

Arbeit

[in €/Jahr] [in kWh] Ct/kWh

A-Zone 1 0,00 0 0,199

A-Zone 2 2.985,00 1.500.000 0,188

A-Zone 3 3.925,00 2.000.000 0,182

A-Zone 4 5.745,00 3.000.000 0,176

A-Zone 5 7.505,00 4.000.000 0,170

A-Zone 6 9.205,00 5.000.000 0,159

A-Zone 7 17.155,00 10.000.000 0,147

A-Zone 8 24.505,00 15.000.000 0,140

A-Zone 9 31.505,00 20.000.000 0,134

A-Zone 10 44.905,00 30.000.000 0,130

A-Zone 11 57.905,00 40.000.000 0,127

A-Zone 12 70.605,00 50.000.000 0,126

A-Zone 13 133.605,00 100.000.000 0,121

A-Zone 14 254.605,00 200.000.000 0,120

A-Zone 15 614.605,00 500.000.000 0,119

Leistung von bis Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene 

Leistung

Leistungspreis der 

nicht

 abgegoltenen 

Leistung

kW kW [in €/Jahr] [in kW] Euro/kW

P-Zone 1 0,00 0 8,913

P-Zone 2 7.130,40 800 8,481

P-Zone 3 8.826,60 1.000 8,245

P-Zone 4 12.949,10 1.500 7,971

P-Zone 5 16.137,50 1.900 7,792

P-Zone 6 18.475,10 2.200 7,375

P-Zone 7 32.487,60 4.100 6,861

P-Zone 8 44.151,30 5.800 6,563

P-Zone 9 54.652,10 7.400 6,322

P-Zone 10 73.618,10 10.400 6,091

P-Zone 11 91.891,10 13.400 5,964

P-Zone 12 108.590,30 16.200 5,902

P-Zone 13 185.906,50 29.300 5,665

P-Zone 14 320.733,50 53.100 5,606

P-Zone 15 675.593,30 116.400 5,583

b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

c) Entgelte für Standardlastprofilkunden - Kommunalrabatt

d) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G 2,5 - G 6

G 10 - G 25

G 40 - G 100

G 2,5 - G 6 nach §21b EnWG

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung ) pro Jahr verrechnet.

Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatliche erfolgen.

Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 40 - G 100

G 160 - G 400

G > 400

MEUW

ZFA/Modem

Messung inkl. Kommunikation

Ablesung 3x täglich

Ablesung stündlich

e) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts

vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.
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